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EINSCHREIBEGEBÜHREN  2023/24 UND 2024/25 

 

Schulstufe Jahrgang 1. Kind 2. Kind 

PKG - KG PKG1 415 € 275 € 

  PKG2 
  

  KG1 415 € 275 € 

  KG2 
  

Primarstufe 1 620 € 415 € 

  2 
  

  3 
  

  4 620 € 415 € 

  5 
  

  6 
  

Gymnasium 7 620 € 415 € 

  8 
  

  9 
  

  10 620 € 415 € 

  11 
  

  12 
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SCHULGELDER  

 

Schulstufe  Jahresbetrag 

(10 Raten) 

PKG y KG (1) 6.150 €  

1-6 Prim  (2) 8.660 € 

7-8 Gym  (2) 8.770 € 

9-12 Gym  (3) 10.430 € 

 

 

(1) Im Schulgeld des PKG und KG ist das Mittagessen nicht inbegriffen. 
 

(2) Im Schulgeld von der 1. bis zur 8. Klasse ist montags, dienstags und donnerstags das 
Mittagessen während des Ganztagesunterrichts inbegriffen. 
 

(3) Im Schulgeld der 9. bis zur 12. Klasse ist jeden Tag während des Ganztagesunterrichts 
das Mittagessen inbegriffen. 
 
Die Schulraten der 12. Klasse werden ebenfalls in 10 Monatsraten von September bis 
Juni bezahlt. 

 

Kompaktmodalitäten für Vorkindergarten y Kindergarten 

 

 

 

 

 

 

Die Kompaktmodalitäten beinhalten das tägliche Mittagessen während 10 Monaten.  

Modalität Stundenplan  
 

Jahresbetrag 

(10 Raten) 

Compacto 15 9.00 a 15.15h 8.560 € 

Compacto 17 9.00 a 17.00h  9.470 € 
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ANDERE TARIFE 2022/23 

 

Schulmaterial 

Kindergarten (PKG - KG): sämtliches Material wird vom CSM zur Verfügung gestellt, ausser ein 
Lehrwerk für den Deutschunterricht. 

Primarschule (1. - 6.): Ordner, Hefte und gewisses Schreibmaterial wird vom CSM zur Verfügung 
gestellt. Rest auf Kosten der Eltern (siehe Materialliste in Phidias). 

Gymnasium: Material auf Kosten der Eltern. 

 

Schulbücher 

KG1: Kauf des Deutschbuchs über die Schule (für KG1 und KG2). 

Primarschule (1. – 6.): Kauf über die Schule. 

Gymnasium (7. – 12.): Der Kauf ist individuell zu organisieren, nach den jeweils im Juni auf 
Phidias publizierten Listen. In Ausnahmefällen wird der Kauf durch die Schule organisiert.  

 

Schultransport 

Hin- und Rückfahrt: 190 €, eine Fahrt  (hin oder zurück): 155 €  

Das CSM bietet eine Ermässigung in den Preisen für Geschwiserkinder, 15% für das 3. Kind, 25% für 
das 4. Kind, 40 % für das 5. Kind.  

Es gibt keine Spezialpreise für regelmässige Einzelbons.  

Die Einzelbons für den Schulbus können über Phidias bestellt werden. Hin- und Rückfahrt zu 15 
Euros, Einzelfahrt zu 11 Euros. Die Sitzplätze im Bus werden nicht reserviert und müssen in 
diesen Fällen zur Verfügung stehen. 

 

Mensa, “La tarde en alemán” und “Lernatelier” 

Die monatlichen Preise und Regeln für den Mensadienst, "La tarde en alemán" und das 
"Lernatelier" sind in der Broschüre für außerschulische Aktivitäten und/oder in das interne 
Reglement RRI zu finden. 

Um die Vereinbarkeit von Familie und Beruf zu erleichtern, besteht die Möglichkeit, Schüler 
punktuell für einen Tag in der Mensa anzumelden, sowie für einen Block "La tarde en alemán" 
für Schüler vom PKG bis zur 2. Klasse oder "Lernatelier" für Schüler der 3. oder 8. Die Anmeldung 
und Bezahlung erfolgt über „seguimientos“ in Phidias. 
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Klasse Aktivität Zeitplan Preis 

PKG – KG Mensa 13:30h – 15:15h 

(Mensa + BL1) 

17,50 € 

1º - 8º Mensa Mo, Di u. Do (Ganztag) 13:30h – 14:30h In der Schulquote 
enthalten 

1º - 8º Mensa Mi u. Fr (Ganztag) 13:30h – 14:30h 8,50 € 

9º - 12º Mensa Mo bis Fr (Ganztag) 13:30h – 14:30h In der Schulquote 
enthalten 

1º - 12º Mensa Mo bis Fr (Halbtag) 13:30h – 14:30h 8,50 € 

PKG y KG La tarde en alemán 15:15h – 17:00h 22 € / 2 Blöcke 

1º - 2º La tarde en alemán Mi u. Fr BL1: 14:30h – 15:15h 

BL2: 15:15h – 16:10h 

BL3: 16:10h – 17:00h 

 

11 € / Block 

3º - 8º Lernatelier Mi u. Fr BL1: 14:30h – 15:15h 

BL2: 15:15h – 16:10h 

BL3: 16:10h – 17:00h 

 

7 € / Block 

 

 

Ausflüge und andere Schulaktivitäten (Richtpreise) (*) 

 

Klasse Datum Aktivität Preis ca. (*) 

PKG - 12º Verteilt  Aktivitäten und Ausflüge 70-90 € / curso 

PKG 
4-mal 
jährlich 

Ausflüge Waldschule 20-30 € / curso 

KG - 5° Verteilt Monatliche Ausflüge Waldschule 45-50 € / curso 

3º y 4º Sept. “Granja Escuela” - Bauernhofwoche 250 € 

5º - 10º Februar Skilager 700 - 800 € 

9º Juni Klassenreise 450 - 500 € 

10º Sept. Reise nach Salamanca 140 € 
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7º - 11º Juni Ausflüge in der letzten Schulwoche 40 € 

11º Februar Ausflug Wirtschaftswoche 10 € 

11º Juni Kultur- und Abschlussreise 800 – 950 € (**) 

 

(*) hierbei handelt es sich nur um Richtpreise, basierend auf der Grundlage und den 
Bedingungen 

der letzten Jahre 

(**) massgebend ist das Reiseziel; es handelt sich um den Totalpreis, Einnahmen der 

Schüleraktivitäten, um die Reise zu finanzieren, sind nicht mit einberechnet 

 

Offizielle Sprachprüfungen (Richtpreise) (*) 

 

Klasse Datum Prüfung Preis ca. (*) 

  6º Mai Zertifikat B1 für Jugendliche (Goethe-Institut) 130 € 

11º Nov./Dez. DSD II (Deutsches Sprachdiplom) 45 € 

11º Juni First Certificate 230 € 

11º Juni Delf A2 (Instituto Francés) 165 € 

12º Juni Advanced Certificate 230 € 

12º Juni Delf B1 (Instituto Francés)   165 € 

 

(*) hierbei handelt es sich nur um Richtpreise, basierend auf der Grundlage und den 
Bedingungen der letzten Jahre. 

 

Auswertungen, Berichte und Betreuung durch Spezialisten der Logopädie und 
Psychomotorik 

Die logopädische Untersuchung wird im KG2-Kurs für alle Schüler durchgeführt. Diese Leistung 
verursacht für die Eltern keine zusätzlichen Kosten. 

Die Einschreibung für individuelle Betreuungen erfolgt über den Schulpsychologischen Dienst 
des CSM und die Zahlung wird direkt an die externe Fachkraft überwiesen. 

 

Elternschule 

Der Preis wird von der Kursleitung festgelegt. Die Einschreibung und die Zahlung erfolgen über 
„seguimientos“ in Phidias. 
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Zertifikate 

(erhältlich im Sekretariat, Anfrage über Phidias) 

 

Klasse Zertifikat Preis 

PKG1 - 12 Einschulungsnachweis für IRPF 0 € 

11 und 12. Schülerausweis 11. und 12. 0 € 

 

 

Andere Dienstleistungen und Kleidung CSM  

(Kauf über Phidias und Lastschriftkonto) 

 

Artikel Preis 

Schulmaterial CSM Je nach Tarif 

Fotokopien 0,15 €/pág. 

Mützen 15 € 

T-Shirt CSM aus Baumwolle 15 € 

T-Shirt CSM langärmlig aus Baumwolle 20 € 

Regenschutz 20 € 

Sweatshirt 25 € 

Sweatshirt mit Kapuze 35 € 
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